
 
1945/P/2023-HMSU  

j.: UZSVM/P/1443/2023-HMSU 
 
 
 

  Smlouva 
o právu provést stavbu 

. UZSVM/P/1443/2023-HMSU  
 

uzav ená podle § 1746, odst. 2) z. . 89/2012 Sb., v platném zn ní 
 
kterou uzav ely tyto smluvní strany: 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Nové M sto, Praha 2, 
za kterou právn  jedná JUDr. Linda Rauová, editelka odboru Hospoda ení s majetkem státu, 
Územního pracovišt  Plze , Radoby ická 14, 301 00 Plze ,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní 

O: 69797111 
(dále jen „vlastník“) 
 

a 
 
 

editelství silnic a dálnic R, státní p ísp vková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  
zastoupená Ing. Miroslavem Blabolem, DiS., editelem Správy Plze , 

ímalého 37, 301 00 Plze  
O: 65993390  

(dále jen „stavebník“)  
   
 
 

I. 
 

eská republika je vlastníkem, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  
ásti 117, l. CXVII, bodu 14 zákona . 320/2002 Sb. v platném zn ní a ve smyslu § 9 odst. 1 

zákona . 219/2000 Sb. p íslušný hospoda it s níže uvedenými nemovitými v cmi: 
 
Pozemky 

 pozemková parcela . 641/32, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha 
 pozemková parcela . 641/41, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice 

 
zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro kat. území Nezv stice, obec Nezv stice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním pracovišt m Plze -

sto (dále jen „pozemky“). 
 
 

II. 
 

Stavebník hodlá na ásti pozemk  uvedených v l. I. této smlouvy realizovat stavbu nazvanou: 
„I/19 Nezv stice - pr tah“.  
 



 
III. 

 
Vlastník pozemk  souhlasí za podmínek dohodnutých v této smlouv , aby na ásti pozemk  
uvedených v l. I. této smlouvy byla realizována stavba „I/19 Nezv stice - pr tah“ podle 
situa ních výkres  zábor , které jsou nedílnou sou ástí této smlouvy. Stavebník provede 
stavbu na své náklady. 
 

 
IV. 

 
Stavebník se zavazuje, že p i z izování, užívání, opravách a údržb  p edm tné stavby (viz l. II. 
této smlouvy) bude co nejvíce šet it práva vlastníka pozemk . 
Po dokon ení stavby uvedené v l. II. umožní vlastník stavebníkovi p ístup jeho pracovník m a 
techniky provád jící údržbu a p ípadné opravy stavby. Údržba a oprava stavby bude 
s vlastníkem pozemk  vždy projednána p edem. 
Dále se stavebník zavazuje, že po skon ení prací uvede pozemky do stavu odsouhlasené 
projektové dokumentace. Vznikne-li na pozemcích majetková újma zp sobená v d sledku 
inností uvedených v l. III. této smlouvy, stavebník vlastníkovi pozemku tuto újmu uhradí.  

 
 
 

V. 
 

Za podmínek této smlouvy vzniká stavebníkovi, resp. t etí osob , již stavebník provedením 
stavby pov í, oprávn ní z ídit stavbu, vstupovat a vjížd t na p edm tné pozemky v souvislosti 
se z izováním, provozem, opravami a údržbou stavby. 
 

 
 

VI. 
 

V p ípad , že stavba nebude z jakýchkoliv d vod  zrealizována nebo pokud nebudou pozemky 
stavbou dot eny, nejsou ú astníci smlouvy vzájemnými závazky dle této smlouvy vázáni. 
 
 
 

VII. 
 

Vlastník pozemk  prohlašuje, že tímto vydává stavebníkovi souhlas vlastníka s umíst ním a 
ízením stavby „I/19 Nezv stice - pr tah“ na dot ených pozemcích uvedených v l. I. této 

smlouvy. 
Vlastník pozemk  souhlasí s tím, aby tato smlouva byla podkladem pro správní ízení a sloužila 
jako vyjád ení souhlasu ú astníka ízení. 
 
 

VIII. 
 

Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem  
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
Vlastník zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  
 
 



 
Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

 
IX. 

 
Tuto smlouvu lze m nit a dopl ovat pouze se souhlasem obou zú astn ných smluvních stran 
a to formou písemného dodatku k této smlouv . 
Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou závazná i pro p ípadné právní nástupce 
smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden obdrží vlastník pozemk  a dv  
vyhotovení obdrží stavebník. 
Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné  
a svobodné v le, nebyla uzav ena v tísni za jednostrann  nevýhodných podmínek a na d kaz 
toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 
 

ílohy: situa ní výkresy zábor  
 
 
 
V Plzni dne 

 
 

                
    
 
        V Plzni dne    

 

 
 
 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
                       
      
 

editelství silnic a dálnic R  
státní p ísp vková organizace 

 
 

 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
JUDr. Linda Rauová 
editelka odboru HMS 

Územní pracovišt  Plze   

Ing. Miroslav Blabol, DiS. 
editel Správy Plze   

 
 
 
 
 
 


